2020年５月27日

各    位

会 社 名  株式会社髙松コンストラクショングループ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長       吉 武   宣 彦

（コード番号 1762  東証第一部）

問合せ先  常務執行役員グループ統括本部長  島 林  正 弘

 （ＴＥＬ 03－3455－8108）

業績予想および配当予想に関するお知らせ

当社は、2020年５月20日に公表の「2020年３月期 決算短信」において、未定としておりました2021年３月

期の連結業績予想および配当予想を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結業績予想
（１）2021年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値（2020年４月１日～2020年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

１株当たり

四半期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想 （Ａ） － － － － －

今回発表予想 （Ｂ） 133,000 3,200 3,000 1,500 43.08

増 減 額 （Ｂ－Ａ） － － － －

増 減 率 （％） － － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2020 年３月期第２四半期）
129,370 5,682 5,379 2,498 71.75

（２）2021年３月期通期連結業績予想数値（2020年４月１日～2021年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想 （Ａ） － － － － －

今回発表予想 （Ｂ） 276,000 12,000 11,800 7,400 212.53

増 減 額 （Ｂ－Ａ） － － － －

増 減 率 （％） － － － －

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
282,366 14,720 14,355 8,698 249.83

（３）理 由

2021 年３月期の連結業績予想につきましては、「2020 年３月期 決算短信」の公表時には新型コロナウイ

ルスの感染拡大による影響により、連結業績予想を合理的に算定することが困難であったため、未定として

おりました。しかしながら、国内における緊急事態宣言の解除等により経済活動再開等の動きが見え始めた

ことから、本日、現時点において入手可能な情報や予測等に基づき連結業績予想を決定したものであります。

なお、今回決定した業績予想は、新型コロナウイルスの感染拡大に伴い営業を一部自粛していたことと、

新型コロナウイルス感染症による国内外経済活動の一時的後退による影響により、前期比で減収減益となっ

ておりますが、実際の業績は、新型コロナウイルスの感染拡大の収束時期、海外および国内の景気動向など

様々な要因により大きく変動する可能性があります。今後、今期の業績見通しに関し開示すべき重要な事象

等が生じた場合には速やかに公表いたします。

２．配当予想

 年間配当金

（基準日） 第２四半期末 期 末 合 計

前回発表予想 －円 －円 －円

今回発表予想 ２３円 ４０円 ６３円

（ご参考）

前期実績（2020年３月期）
２３円 ４０円 ６３円

（配当予想の理由）

連結業績予想が未定であったことから、配当予想につきましても「2020 年３月期 決算短信」を公表した時

点では未定としておりましたが、上記のとおり 2021 年３月期の連結業績予想は減益の予想を決定いたしまし

た。

これは新型コロナウイルス感染症による国内外経済活動の一時的後退という特殊要因によるものと考えて

いることから、利益配分に関する基本方針を踏まえ、2021年３月期の配当につきましては、前期実績と同額の

１株当たり63円（中間配当23円、期末配当40円）といたしました。

（注）上記の予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報にもとづいて作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要

因により予想数値と異なる可能性があります。

以  上